territoires du 1er juillet 2024 relative au label Grand Site de France Salagou-Cirque de Mourèze,

VU la délibération n°AD/230522/A/3 de l’Assemblée départementale du Conseil départemental de 
l’Hérault  du 23  mai  2022,  relative à l’engagement  du Département  de l’Hérault  dans le  projet 
territorial de Géoparc,  en coordination avec cent-onze (111) Communes en vue de l’obtention du 
label Géoparc mondial UNESCO,

VU la délibération n°430/2022 du Conseil syndical du  SMGS du 2 décembre 2022, relative à la 
modification des statuts, actés par la délibération n°CC_230309_03 du Conseil communautaire du

[...]

VU la délibération n°CC_220602_04 du 2 juin 2022 réservant l’aide communautaire dans le cadre de 
l’OPAH  Défi  travaux  2015-2021  avisée  favorablement  en  Commission  Locale  d’Amélioration  de 
l’Habitat (CLAH) à la Société Civile Immobilière (SCI) des Pioch en responsabilité de BOURGADE-
ZANON,  pour  un  montant  de  quarante-six-mille-cent-soixante-seize  euros  (46 176,00€)  pour  la 
rénovation et la création de sept logements d’un immeuble situé 421 route royale à Saint Étienne de 
Gourgas,
VU la demande de BOURGADE Alix sollicitant le transfert et la prorogation de cette subvention à 
son nom propre suite au rachat de l’immeuble à la SCI des Pioch,

[...]

VU le plan cadastral et les plans de division cadastrale réalisés par le cabinet d’études CEAU, 
géomètres-experts,
VU l’avis des domaines sur la valeur vénale des parcelles en date du 10 septembre 2025,
CONSIDÉRANT que la parcelle cadastrée section AB numéro 851, d’une superficie de cent-treize 
mètres carrés (113 m²), provenant de la division de la parcelle cadastrée AB778, propriété de la 
Communauté de communes, est située dans le périmètre du Parc d’Activités Économique (PAE) 
Les Rocailles sur  la commune de Le Caylar,  à usage d’espaces libres non aménagés et  non

[...]

surfaces inégales, il peut être considéré que l’échange sans soulte puisse être retenu,

Ouï l'exposé de Frédéric ROIG et après en avoir délibéré, le Conseil communautaire :  

-  ARTICLE 1 : DÉCIDE le déclassement de la parcelle cadastrée section AB numéro 851 sur la 
commune de Le Caylar, d’une superficie de cent-treize mètres carrés (113 m²),
- ARTICLE 2 : APPROUVE l’échange sans soulte de la parcelle cadastrée section AB numéro 851, 
d’une superficie  de cent-treize mètres carrés (113 m²)  contre la  parcelle  cadastrée section AB 
numéro  849,  d’une  superficie  de  soixante-trois  mètres  carrés  (63 m²)  sur  la  commune  de  Le 
Caylar, entre la Communauté de communes Lodévois et Larzac et la société  civile immobilière 
ROUVEIROL,

[...]

-  conformément  au taux de modulation adopté par  son Conseil  d’administration,  l’ANCT 
financera, à quatre-vingt pour cent (80 %) le coût de cette étude,
- et que l’ANCT appellera la participation financière de la Communauté de communes à 
hauteur de vingt pour cent (20 %) de ce coût, soit un montant de deux-mille-six-cent-seize 
euros (2 616 €),

Ouï  l'exposé  de  Jean-Luc  REQUI  et  après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil 
communautaire :

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet  
d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter

[...]

et des adultes du territoire intercommunal de découvrir et pratiquer la musique, 

CONSIDÉRANT qu’à  ce  titre,  la  Communauté  de  communes  participe  au  financement  du 
fonctionnement de l’école de musique depuis plusieurs années, 

CONSIDÉRANT que l’école de musique de Lodève accueille un large public : cent-quatre-vingt-six 
(186) élèves pour la saison 2024/2025, dont quarante pour cent (40%) issus des communes du 
territoire Lodevois Larzac, hors Lodève, 

Ouï  l'exposé  de  Jean-Luc  REQUI  et  après  en  avoir  délibéré,  le  Conseil 
communautaire :

- ARTICLE 1 : APPROUVE le financement au fonctionnement de l’école de musique de Lodève via 
un fonds de concours d’un montant de quarante-cinq-mille euros (45 000€),

- ARTICLE 2 : AUTORISE le Président, ou son représentant, à effectuer toutes les démarches 
nécessaires à l'exécution de la présente délibération et à signer tous les documents y afférents,

-  ARTICLE  3  :  IMPUTE la  dépense  correspondante  au  budget  principal,  chapitre  65,  article